gustine, and^g Prosper, who fail not to mention his skill in three languages, Latin, Greek, and Hebrew; and extol his learning, diligence, zeal for the catholic faith, and freedom in reproving the vices of the clergy, and other christians of his time.

Nor can it, in my opinion, be improper to take notice of what Jerom upon divers occasions says of himself, and of his laborious, studious course of life; that^h he had been from the beginning diligent and inquisitive, thatⁱ all his days he had been employed in the schools of rhetoricians and philosophers, or^k in reading the scriptures of the Old and New Testament; that, beside Latin and Greek, he had endeavoured to make himself master of Hebrew; that^l he did not rely upon his own judgment and understanding in interpreting the scriptures, but consulted other commentators, and was willing to improve by their labours; that^m he never thought himself too old to learn, but embraced all opportunities of increasing in knowledge; thatⁿ he was not

^g Tunc etiam Bethleï præclari nominis hospes,
Hebræo simul, et Graïo, Latioque venustus
Eloquio, morum exemplum, mundique magister,
Hieronymus, libris valde excellentibus hostem
Dissecuit ———

Prosper de Ingratis, cap. 3.

^h Dum essem juvenis, miro discendi ferebar ardore, nec juxta quorundam præsumptionem ipse me docui. Ad Pamm. et Ocean. ep. 41. [al. 65.] T. iv. p. 342. M.—Nos autem, qui Hebrææ linguæ saltem parvam habemus scientiam, et Latinus nobis utcumque sermo non deest, et de aliis magis possumus judicare, et ea, quæ ipsi intelligimus, in nostrâ linguâ exprimere. Adv. Ruf. l. ii. T. iv. P. ii. p. 427. fin.

ⁱ Qui et Hebræum sermonem ex parte didicimus, et in Latino, pene ab ipsis incunabilis, inter grammaticos et rhetores et philosophos detriti sumus. Pr. in Joh. T. i. p. 798. [al. ep. 113.] Vid. et adv. Ruf. l. ii. p. 429. M. et l. iii. p. 443. init.

^k —si nihil mihi profuit Hebræorum eruditio, et ab adolescentiâ usque ad hanc ætatem quotidianâ in lege, prophetis, evangelisque meditatio. Ad Domn. ep. 32. [al. 51.] T. iv. p. 245. Scr. Ann. 395.

^l Non quo ab adolescentiâ aut legere unquam, aut doctos viros ea quæ nesciebam interrogare, cessaverim; et meipsum tantum, ut plerique, habuerim magistrum. Denique nuper ob hanc maxime causam Alexandriam perexi, ut viderem Didymum, et ab eo in scripturis omnibus quæ habebam dubia sciscitarer. Ad. Eph. Pr. i. T. iv. p. 319.

^m Jam canis spargebatur caput, et magistrum potius quam discipulum decebat. Perexi tamen Alexandriam, audivi Didymum, &c. Ad Pamm. et Ocean. ep. 41. [al. 65.] T. iv. p. 342.